Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 05/2024 PPGDC

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARES NO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM DESENVOLVIMENTO

COMUNITÁRIO – PPGDC, NÍVEIS DOUTORADO E MESTRADO – TURMA 2024

O Colegiado do PPGDC homologou o resultado da Comissão de Seleção do Programa de
Pós-Graduação Interdisciplinar  em Desenvolvimento Comunitário,  da  Universidade Estadual  do
Centro-Oeste (PPGDC- UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final
do  Processo  Seletivo  de  Estudantes  Regulares,  turma  2024,  nas  modalidades  de  Doutorado  e
Mestrado.

Os candidatos/as abaixo listados estão aptos a realizarem sua matrícula no PPGDC, na turma 2024.

Nome Candidato/a Doutorado Orientador/a Coorientador/a

Carine Suder Fernandes Gustavo Zambenedetti -----------------------------

Célia Kozak Claudio Shigueki Suzuki -----------------------------

Juliano de Macedo Sílvio Roberto Stéfani Ronaldo F. Maganhotto

Leandro Jose Michelon Luis Paulo Gomes Mascarenhas -----------------------------

Nívian Cristina Roman Ross Raquel Dorigan de Matos Sílvio Roberto Stéfani

Paola Damo Comel Cristiana Magni -----------------------------

Valeria Aparecida Monteiro Luciana R. Fornazari Klanovicz -----------------------------

----------------------------- ----------------------------- -----------------------------

Nome Candidato/a Mestrado Orientador/a Coorientador/a

Aglailton de Oliveira Magalhães Carlos Alberto Marçal Gonzaga -----------------------------

Amanda Carolina Gomes Daiana Novello -----------------------------

Anna Flávia De Freitas Loiola Luis Paulo Gomes Mascarenhas -----------------------------

Asaf Silas Nunes Claudio Shigueki Suzuki -----------------------------

Bruna Eduarda Fiorentin Luciana R. Fornazari Klanovicz -----------------------------

Élcio Wszolek Raquel Dorigan de Matos -----------------------------

Emanuele Cristina Gueba Budnik Daiana Novello -----------------------------

Everly Maltaca Pypcak Gustavo Zambenedetti -----------------------------

Gregori Henrique Vottri Trombetta Luis Paulo Gomes Mascarenhas -----------------------------

Inajara Gabriel Mendes Maria Angelica Binotto -----------------------------

Jamile Ma-Ya Xiang Yu Cristiana Magni -----------------------------

Keila Faria Reinaldo Knorek -----------------------------

Luana Dombroski Sergio Luis Dias Doliveira -----------------------------

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

Continuação ----------------------------- -----------------------------

Nome Candidato/a Mestrado Orientador/a Coorientador/a

Luane Kafcka Sanzovo Cristiana Magni -----------------------------

Maria Eduarda Lima de Paula Maria Angelica Binotto -----------------------------

Maria Eduarda Viante Sergio Luis Dias Doliveira -----------------------------

Nájila Cristina Camargo Gustavo Zambenedetti -----------------------------

Pedro Felipe Schinemann David L. Alves Figueiredo -----------------------------

Samanta Raue Massuga Claudio Shigueki Suzuki -----------------------------

Thays Christina de Brito Katia Alexsandra dos Santos -----------------------------

Os candidatos não aprovados podem solicitar as notas das etapas do processo de seleção no
e-mail do PPGDC: ppgdc@unicentro.br

As matrículas dos candidatos aprovados serão realizadas no período de 20 a 23/02/2024, por
meio de edital específico do PPGDC.

 Publique-se.

Irati, 09 de fevereiro de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

mailto:ppgdc@unicentro.br

	EDITAL 05/2024 PPGDC
	Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani